[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЛИТВИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ hПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЛИТВИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

01 июля 2014 года                              № 52                                       с. Литвиновка

О      внесении изменения в решение Собрания

депутатов Литвиновского сельского поселения

от 28.04.2014 года № 47
       В целях приведения Положения  о   бюджетном   процессе  в Литвиновском сельском  поселении  в соответствие с требованиями  Бюджетного  кодекса Российской Федерации, Областного закона  Ростовской   области  от 03.08.2007 № 743-ЗС « О   бюджетном   процессе  в  Ростовской   области », Собрание депутатов Литвиновского сельского  поселения
РЕШИЛО:
1. Внести в  решение  Собрания депутатов Литвиновского сельского  поселения  от 28.04.2014 года  № 47 «Об утверждении Положения  о   бюджетном   процессе  в Литвиновском сельском  поселении » следующее изменение:
1.1. статью 12 изложить в следующей редакции:

«Статья 12. Бюджетные полномочия участников бюджетного процесса в сфере муниципального  финансового контроля.

1. Финансовый контроль, осуществляемый органами местного самоуправления Литвиновского сельского поселения, осуществляют Администрация Литвиновского сельского поселения, главные распорядители средств бюджета сельского поселения, главные администраторы доходов бюджета сельского поселения и главные администраторы источников  финансирования дефицита бюджета сельского поселения.

2. Формы и порядок осуществления финансового контроля органами местного самоуправления устанавливаются Бюджетным кодексом Российской Федерации.

3. Администрация Литвиновского сельского поселения, вправе проводить проверки местных бюджетов - получателей межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения.

4. Главные распорядители, бюджета сельского поселения осуществляют финансовый контроль за использованием бюджетных средств получателями бюджетных средств  в  части обеспечения целевого использования и своевременного возврата бюджетных средств, а также представления отчетности и внесения платы за пользование бюджетными средствами.».
2. Контроль за исполнением настоящего  Решения  возложить на председателя комиссии по экономической реформе, бюджету, налогам и муниципальной собственности – Пузанова П.И.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Литвиновского                                                                                                      сельского поселения
                                                        Т.Г. Холоднякова